www.cbhsaofrancisco.org.br

DELIBERAÇÃO CBHSF Nº 110 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2019

O COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO SÃO FRANCISCO - CBHSF,

instituído pelo Decreto Presidencial de 05 de junho de 2001, no uso das atribuições;

Considerando que o Contrato de Gestão nº 014/ANA/2010 celebrado entre a ANA e a

Agência Peixe Vivo, tendo o CBHSF como interveniente, com extrato publicado no

Diário Oficial da União de 01 de julho de 2010, encontra-se em plena execução por seus

signatários;

Considerando que o objeto do Plano de trabalho específico (Cláusula quarta do 6º

Termo Aditivo ao Contrato de Gestão nº 014/ANA/2010) é viabilizar o aprimoramento

da rede de monitoramento de qualidade das águas superficiais;

Considerando a necessidade premente de se promover a alteração do objeto do Plano

de trabalho específico para elaboração de diagnóstico de qualidade da água, visando a

um programa de monitoramento no baixo São Francisco, para viabilizar sua

contratação;

DELIBERA:

Art.1º Aprovar a minuta anexa do Sétimo Termo Aditivo ao Contrato de Gestão nº

014/ANA/2010 e seus anexos, a ser celebrado entre a ANA e a Agência Peixe Vivo,

tendo a interveniência do CBHSF.

Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Aracaju, 06 de dezembro de 2019.

Aprova o Sétimo Termo Aditivo ao Contrato de Gestão

nº 014/ANA/2010 celebrado entre a Agência Nacional de

Águas - ANA e Agência de Bacia Hidrográfica Peixe

Vivo – Agência Peixe Vivo

www.cbhsaofrancisco.org.br

MINUTA DO 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 014/ANA/2010

www.cbhsaofrancisco.org.br

www.cbhsaofrancisco.org.br

www.cbhsaofrancisco.org.br